
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju516 
av Hans Nyhage (m) 
Narkotikahundar på kriminalvårdsanstalterna 

Narkotikaproblemet torde vara det i särklass allvarligaste samhällsproble
met i dag- inte bara i vårt land utan världen över. För miljontals och ater 
miljontals människor leder missbruket av narkotika till en säker undergång. 
Tragedierna är oändliga. skadorna på liv och egendom omätbara. Förstörel
St!n är fruktansvärd. 

Det behövs ingen särskild motivering för att vi alla efter bästa förmåga 
måste göra våra insatser för att söka stävja missbruket och så långt möjligt 
komma till rätta med problemet och mildra dess effekter. Det är vår abosluta 
skyldighet och ingår i vårt samhällsansvar. 

Från skilda håll görs stora ansträngningar, försök och insatser för att få 
en bättring till stånd. Några politiska motsättningar om nödvändigheten att 
angripa problemen råder inte - det kan däremot råda skilda uppfattningar 
om tillvägagimgssätten och hur resurserna skall sättas in. 

l just dessa dagar- den allmänna motionstiden pågår!- läggs en lång rad 
förslag fram om vilka åtgärder som bör vidtas och vilka resurser som skall 
satsas. För egen del vill jag väcka förslag på ett av de många områden. som 
finns i sammanhanget. 

Det är ett välkänt faktum. att det råder ett omfattande missbruk av narko
tika bland de intagna på kriminalvårdsanstalterna. Stora insatser görs från 
ledningens och personalens sida för att förhindra och stoppa detta. Många 
ertappas. narkotikabeslag görs men missbruket fortsätter och ökar. Uppfin
ningsrikedomen tycks vara oändlig när det gäller att komma över denna 
fruktansvarda vara. 

Det är också ett känt faktum att narkotikahundar är till stor hjälp och 
nytta för polis och tull i jakten på narkotika. Åtskilliga fynd har gjorts tack 
vara dess hundars insatser. Dessvärre har man normalt i kriminalvården inte 
tillgång till det värdefulla hjälpmedel. som dessa hundar utgör. Det skulle 
med säkerhet vara av stor betydelse i arbetet mot narkotika på kriminal
vårdsanstalterna med dylika hundar placerade där. Redan vetskapen om att 
hunden finns där skulle ha en positiv effekt. Denna åtgärd bör därför snarast 
komma till stånd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om narkotikahundar på kriminalvårdsanstalterna. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Hans Nyhage (m) 

fiOt.b 96093. SIOCI<holm 1990 

Mot. 1989/90 

Ju516 
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